



Kultur- och fritidskontoret

Handläggare: Eva Rosén Lundqvist
Titel: Enhetschef
E-post: eva.rosen-lundqvist@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

Kulturstipendium 2023

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

1. Kultur- och fritidsnämnden utser Norrtälje kommuns kulturstipendiat-/er 2023.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Norrtälje kommun har genom kultur- och fritidsnämnden sedan 1972 årligen delat ut kulturstipendium. Kulturstipendiet kan sökas av enskild person eller grupp som är födda och/eller verksamma i Norrtälje kommun. Kulturstipendiet är ett ekonomiskt stöd i form av arbetsstipendium eller projektstipendium och bör i första hand delas ut till yngre personer som ansöker om stöd till sin utbildning eller är i en uppstartsprocess inom sin konstnärliga karriär. 2023 års stipendiesumma är totalt 40 000 kr som kan utdelas till en stipendiat eller fördelas mellan flera.

Kulturstipendiets syfte är att stimulera kulturbärandens vilja till eget skapande samt aktivitet och på så sätt skapa en bredare bas av kulturutövare i Norrtälje kommun.

Ärendet

Beskrivning

Kultur- och fritidsnämnden har i uppgift att utse Norrtälje kommuns kulturstipendiater för 2023. Nämnden skriver motivering till de utvalda stipendiaterna samt delar ut stipendiet vid kommande kulturgala.

Kultur- och fritidskontoret har sammanställt nomineringarna i en kortfattad sammanfattning men överlämnar ärendet till nämnden utan förslag till beslut. Fullständiga ansökningar finns att läsa som bilaga. I år har 12 ansökningar för kulturstipendium inkommit.

Josefin Blomberg (39 år) Musik

Rimbo

Josefin är sångerska och pianist som arbetar i Norrtälje kommun som musiklektör och sångpedagog. Hon ansöker om kulturstipendium för att kunna göra egen musik och skriva låtar som är anpassade för barn i grundskolan/kulturskolan.

Daniel Bromander (42 år) Musik

Rimbo

Daniel är artist och låtskrivare som för drygt ett år sedan började släppa musik under eget namn. Han har startat ett eget live-band och söker stipendium sin musikverksamhet, att skriva och släppa egen musik och att kunna genomföra en konsertserie där musiken presenteras för publik.

Johan Bosow (41 år) Illustration/Litteratur

Väddö

Johan skriver och illustrerar faktaböcker för barn om naturen. Han har gett ut en bok om myror och kråkor. Han söker kulturstipendium för att kunna göra en grundlig research inför en bok om den människoskapande världen utifrån andra djurs perspektiv.

Annika Ekström (72 år) Konsthantverk
Edsbro

Annika har länge arbetat med återbruk av textila material i sitt konstnärskap. Hon är utbildad på Konstfack och har även utbildning i bild- och konstpedagogik. Hon ansöker om kulturstipendium för att kunna anordna en serie återbruks-workshops.

Jacob Erixson (37 år) Bildkonst
Rö

Jacob arbetar som konstnär och pedagog på Konstskolan i Stockholm. Jacob vill göra ett projekt i Rö kring en bybastu som fanns i Rö från 1950 till 2017. När Jacob flyttade till Rö mötte han många som talade om bybastun, den viktiga funktion den fyllt i lokalsamhället som mötesplats i byn och det tomrum som uppstod när den stängdes. Projektet omfattar dokumentation och uppförande av en fristående medborgarägd mobil bybastu.

Amelia Helsing (41 år) Litteratur/musik
Rö

Amelia studerar till en kandidatexamen i musikvetenskap med inriktning mot kommunikation på Stockholms universitet med planerad examen 2025. Amelia ansöker om kulturstipendium för att kunna studera och sprida kunskap ur ett genusperspektiv om 1700-tals poeten Anna Maria Lenngren liv. Amelia gör även egna tonsättningar av Anna Marias dikter.

Mirjam Jones (22 år) Dans
Norrtälje

Mirjam går en dansutbildning i Stockholm och vill satsa på att bli professionell dansare. Mirjam ansöker om kulturstipendiet för att finansiera terminsavgiften för utbildningen.

Daniela Hellström (43 år) Musik/Scenkonst
Norrtälje

Daniela vill starta upp en egen körverksamhet som riktar sig till barn och ungdomar. Hon ansöker om stipendiet för att hyra lokal, annonsera, köpa bakgrundsmusik med mera.

Sara Melin (28 år) Bildkonst/Musik/Scenkonst
Oslo/Järfälla/Norrtälje

Sara studerar på Oslos konstakademi KHIO. Under sitt slutgiltiga kandidat-år planerar hon att framföra ett performanceverk i Oslos lokal Hotbox noise. Ljudkonstverket som Sara arbetar med kommer att blanda ljud från naturen, fieldrecordings, sång samt akustiska och elektroniska ljud.

Selene Hellström (49 år) Litteratur
Norrtälje

Selene ansöker om kulturstipendiet för berättarprojektet "Röster i Roslagen" där hon och kollegan Joanna Wählin vill nå ut brett och ge en röst till dem som sällan hörs. Samtalen ska spelas in, redigeras och sammanställas i ett litterärt verk där en kör av röster ska få ge en blid av samtiden. Projektet är delvis finansierat av en projektanställning för Joanna Wählin från Norrtälje bibliotek. Kulturstipendiet ska finansiera efterarbetet med transkribering, redigering och den litterära sammanställningen av verket.

Moa-Matilda Nilsson (27 år) Konsthantverk
Stockholm/Norrtälje

Moa-Matilda är uppväxt i Norrtälje men bor numer i Stockholm där hon studerar textil-konst på Konstfack. Under sin masterutbildning ska hon fortsätta arbeta med temat maskulinitet och ritual. Hon undersöker hur maskulinitet kan iscensättas med hjälp av textil och låter textilen ta plats i patriarkala rum och på det sättet skapa nya narrativ. Moa-Matilda ansöker om kulturstipendiet för att utvecklas som konstnär och för att få finansiering till sin utbildning.

Albin Ulvebring (24 år) Bildkonst/Foto/Konsthantverk

Albin studerar första året på kandidatprogrammet i fri konst på Konsthögskolan vid Umeå universitet. Hans fotokonst kan ses som "förvrängda melodier" som skapar harmonier och växelverkan. Det som

först uppfattas som ett brus blir efter en tids betraktande någon som kan te sig synligt. Albin ansöker om kulturstipendiet för att kunna fortsätta skapa experimentella verk.

Lagkrav

Bidragsregler för Norrtälje kommuns kulturstipendium antagna 2015-10-08, § 79 av kultur- och fritidsnämnden

Koppling till gällande styrdokument

Mål och budget 2023–2025

14.8 Kultur- och fritidsnämnden

Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts- och friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella, demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela kommunen ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att det ska ge upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en attraktiv livsmiljö och en hållbar utveckling i hela kommunen.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Budget avsatt för kulturstipendier, kulturpris och årets eldsjäl med totalt 80 000 kr.

Förvaltningens analys och slutsatser

Kultur- och fritidskontoret har sammanställt årets ansökningar men överlämnar ärendet till kultur- och fritidsnämnden utan förslag på beslut.

Samtliga ansökningar uppfyller villkoren för kulturstipendiet, dvs är eller har varit folkbokförd i Norrtälje kommun samt inte tidigare fått Norrtälje kommuns kulturstipendium under de senaste åren.

Kriterierna för stipendiet bygger på att stipendiaten ska få stöd för sin utbildning eller projekt inom bildkonst, teater, dans, scenkonst, film, foto, illustration, konsthantverk, musik, litteratur.

Det är kultur- och fritidsnämnden som utser stipendiat eller stipendiater utifrån de ansökningar som kommit in.

Tidplaner

Ansökningar till kulturstipendium 2023 ska ha inkommit till kultur- och fritidskontoret senast den 1 april. Beslut tas i kultur- och fritidsnämnden den 25 maj.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidskontoret

Eva Rosén Lundqvist
Enhetschef
Kultur- och fritidskontoret

Bilagor

1. Allmänna riktlinjer för föreningsbidrag 4.14 sid 21
2. Förteckning över tidigare års stipendiater
3. Ansöknings- och nomineringshandlingar

Beslut skickas till

Samtliga sökande av kulturstipendium